

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（金磯地区） 小・金磯 岸壁修繕工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		38,380,948		
上部工		式	1		3,060,800		
上部コンクリート工		式	1		3,060,800		
上部コンクリート補修 天端補修		m	80	38,260	3,060,800		単 1号
付属工		式	1		4,574,700		
車止・縁金物工		式	1		4,574,700		
車止	角形鋼管製, 180×150	m	75	42,820	3,211,500		単 2号
縁金物	ノーマルタイプ, 100×100m, 塗装	m	80	17,040	1,363,200		単 3号
土工		式	1		1,079,098		
土工		式	1		1,079,098		
掘削		m3	221	319.8	70,675		単 4号
土砂等運搬		m3	221	2,263	500,123		単 5号
残土等処分		m3	221	2,300	508,300		単 6号

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（金磯地区） 小・金磯 岸壁修繕工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装工		式	1		22,411,259		
路床工		式	1		187,718		
不陸整正	補足材:なし	m2	1,137	165.1	187,718		単 7号
コンクリート舗装工		式	1		22,223,541		
上層路盤	RM-30, t=30cm	m2	1,137	1,360	1,546,320		単 8号
コンクリート舗装	曲4.5-6.5-40, t=30cm	m2	1,137	14,830	16,861,710		単 9号
目地	縦施工目地	m	228	7,667	1,748,076		単 10号
目地	横収縮目地	m	260	5,349	1,390,740		単 11号
目地	施工目地	m	197	3,435	676,695		単 12号
排水構造物工		式	1		2,760,000		
集水桝・マンホール工		式	1		175,320		
現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	基	1	66,820	66,820		単 13号
蓋	T-20 1000×1000×90	枚	1	108,500	108,500		単 14号

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（金磯地区） 小・金磯 岸壁修繕工事					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打水路工			式	1		2,584,680		
現場打水路		内幅:400, 内高:400, コンクリート規格:24-12-25 (20) (高炉)	m	70	28,420	1,989,400		単 15号
側溝蓋		蓋種類:C2-B400	枚	140	4,252	595,280		単 16号
維持補修工			式	1		47,570		
維持塗装工			式	1		47,570		
係船柱塗装		再錆止+下塗+上塗(2回)	m2	5	9,514	47,570		単 17号
構造物撤去工			式	1		3,141,921		
取壊し工			式	1		3,141,921		
舗装版切断 コンクリート舗装版		舗装版種別:コンクリート舗装版, コンクリート舗装版厚:15cm を超え30cm以下	m	25	3,248	81,200		単 18号
舗装版破碎 アスファルト舗装版		舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	12	207.9	2,494		単 19号
舗装版破碎 コンクリート舗装版		舗装版種別:コンクリート舗装版, 舗装版厚:30cm	m2	1,169	785	917,665		単 20号
構造物取壊し 上部工		構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	13	16,900	219,700		単 21号
構造物取壊し 車止コンクリート		構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	12	8,355	100,260		単 22号

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（金磯地区） 小・金磯 岸壁修繕工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し 既設側溝	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	10	8,355	83,550		単 23号
殻運搬処分	コンクリート塊(無筋)	m3	23	3,974	91,402		単 24号
殻運搬処分	コンクリート塊(有筋)	m3	364	4,504	1,639,456		単 25号
殻運搬処分	アスファルト塊	m3	1	6,194	6,194		単 26号
仮設工		式	1		1,305,600		
安全対策		式	1		1,305,600		
交通誘導警備員	交通誘導警備員（B）	人日	80	16,320	1,305,600		単 27号
直接工事費		式	1		38,380,948		
共通仮設		式	1		3,862,000		
共通仮設費		式	1		1,060,000		
安全費		式	1		1,060,000		
安全監視船		隻日	10	106,000	1,060,000		単 28号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,802,000		

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（金磯地区） 小・金磯 岸壁修繕工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		42,242,948		
現場管理費		式	1		10,511,000		
工事原価		式	1		52,753,948		
一般管理費等		式	1		10,417,052		
工事価格		式	1		63,171,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		6,317,100		
工事費計		式	1		69,488,100		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	上部コンクリート補修 天端補修		単位	m	単位数量	80. 4	単価	38, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (普通), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	16. 1	39, 190	630, 959		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	32. 2	8, 984	289, 284. 8		
鉄筋工 (差筋) SD345, D19			t	0. 442	201, 945	89, 259. 69		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	2	5, 768	11, 536		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	643	969	623, 067		
樹脂アンカー φ 29, L200用			本	643	1, 150	739, 450		
支保組立組外		無し, 陸上クレーン, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジャッキ型) 16t吊	m	80. 4	8, 604	691, 761. 6		
合計						3, 075, 318. 09		
単価						38, 260	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 2号	車止	角形鋼管製, 180×150	単位	m	単位数量	1	単価	42, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止取付		1本当り質量100kg未満の場合, 延30m以上(標準), 後付け	m	1	42, 812	42, 812		
合計						42, 812		
単価						42, 820	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 3号	縁金物	ノーマルタイプ, 100×100m, 塗装	単位	m	単位数量	1	単価	17, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
縁金物取付		延30m以上(標準)	m	1	17, 033	17, 033		
合計						17, 033		
単価						17, 040	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	319. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	319. 8	319. 8		
合計						319. 8		
単価						319. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 263
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 1 4. 0km以下	m3	1	2, 263	2, 263		
合計						2, 263		
単価						2, 263	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	不陸整正	補足材:なし	単位	m2	単位数量	1	単価	165. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	165. 1	165. 1		
合計						165. 1		
単価						165. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 8号	上層路盤	RM-30, t=30cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30, 300mm, 2層施工, 全ての費用	m2	1	1, 360	1, 360		
合計						1, 360		
単価						1, 360	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 9号	コンクリート舗装	曲4. 5-6. 5-40, t=30cm	単位	m2	単位数量	1, 137	単価	14, 830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易機械舗設		1137m2, 341. 2m3, 25cmを超える場合, 有り, 1137m2, 30cmを超える	m2	1, 137	14, 770. 97	16, 794, 592. 89		
補助鉄筋			t	0. 58	105, 000	60, 900		
合計						16, 855, 492. 89		
単価						14, 830	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 10号	目地	縦施工目地	単位	m	単位数量	1	単価	7, 667
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦施工目地		目地充填材, 51kg, 無し, 455kg, 225本, プレート径 20cm, 1枚, 有り, 片側	m	1	7, 666. 87	7, 666. 87		
合計						7, 666. 87		
単価						7, 667	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 11号	目地	横収縮目地	単位	m	単位数量	1	単価	5, 349
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
カット工法収縮目地		目地充填材 加熱注入式、高弾性, 51kg, 無し, 828kg, 224本, プレート径 20cm, 1枚, 有り, 両側	m	1	5, 348. 84	5, 348. 84		
合計						5, 348. 84		
単価						5, 349	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	目地	施工目地	単位	m	単位数量	1	単価	3, 435
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工目地		25m2, 目地充填材 加熱注入式、高弾性, 102kg	m	1	3, 434. 06	3, 434. 06		
合計						3, 434. 06		
単価						3, 435	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	66,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	0. 14	39,190	5,486. 6		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	4. 9	8,984	44,021. 6		
鉄筋工(差筋) SD345, D13			t	0. 004	218,434	873. 73		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	19	654. 7	12,439. 3		
樹脂アンカー φ 23, 100用			本	19	210	3,990		
合計						66,811. 23		
単価						66,820	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	蓋	T-20 1000×1000×90	単位	枚	単位数量	1	単価	108, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	108, 500	108, 500		
合計						108, 500		
単価						108, 500	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	現場打水路	内幅:400, 内高:400, コンクリート規格:24-12-25 (20) (高炉)	単位	m	単位数量	69. 9	単価	28, 420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	16. 6	39, 620	657, 692		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	115. 3	8, 984	1, 035, 855. 2		
鉄筋 (加工) SD345, D13			t	0. 64	85, 368	54, 635. 52		
鉄筋 (組立) SD345, D13			t	0. 64	134, 046	85, 789. 44		
鉄筋材料費 SD345, D13			t	0. 64	108, 150	69, 216		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1. 7	5, 768	9, 805. 6		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40~0, 全ての費用	m2	52. 4	1, 392	72, 940. 8		
合計						1, 985, 934. 56		
単価						28, 420	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 16号	側溝蓋	蓋種類:C2-B400	単位	枚	単位数量	1	単価	4, 252
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	4, 252	4, 252		
合計						4, 252		
単価						4, 252	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 17号	係船柱塗装	再錆止+下塗+上塗(2回)	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 514
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
係船柱塗替		再錆止+下塗+上塗(2回), 5m2未満	m2	1	9, 514	9, 514		
合計						9, 514		
単価						9, 514	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 18号	舗装版切断 コンクリート舗装版	舗装版種別:コンクリート舗装版, コンクリート舗装版厚:15cmを超え30cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	3, 248
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用	m	1	3, 248	3, 248		
合計						3, 248		
単価						3, 248	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 19号	舗装版破碎 アスファルト舗装版	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 9	207. 9		
合計						207. 9		
単価						207. 9	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 20号	舗装版破碎 コンクリート舗装版	舗装版種別:コンクリート舗装版, 舗装版厚: 30cm	単位	m2	単位数量	1	単価	785
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 不要, 15cmを超え 35cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	785	785		
合計						785		
単価						785	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 21号	構造物取壊し 上部工	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	16, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	16, 900	16, 900		
合計						16, 900		
単価						16, 900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 22号	構造物取壊し 車止コンクリート	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
合計						8, 355		
単価						8, 355	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 23号	構造物取壊し 既設側溝	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
合計						8, 355		
単価						8, 355	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 24号	殻運搬処分	コンクリート塊(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 974
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 774	1, 774		
処分費(m3)			m3	1	2, 200	2, 200		
合計						3, 974		
単価						3, 974	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 25号	殻運搬処分	コンクリート塊(有筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 504
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	2, 204	2, 204		
処分費(m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						4, 504		
単価						4, 504	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 26号	殻運搬処分	アスファルト塊	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 194
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 有り, 10. 5km以下, 全ての費用	m3	1	3, 694	3, 694		
処分費(m3)			m3	1	2, 500	2, 500		
合計						6, 194		
単価						6, 194	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 27号	交通誘導警備員	交通誘導警備員 (B)	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 28号	安全監視船		単位	隻日	単位数量	1	単価	106, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通船 FRP D 70PS型 3. 0t		運転1日当り, 2名船員	日	1	105, 996	105, 996		
合計						105, 996		
単価						106, 000	円／隻日	